[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

П  Р  И  К  А  З

от  «09» октября  2017г.   № 199
          п. Шумячи
	О  проведении   муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников

в   2017/2018  учебном году

Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 05.09.2017 г. №734-ОД «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.
Провести муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки:
10 ноября 2017 года, 13 - 30:
          - история (7-8, 9, 10-11 классы);
          - экология (7-9, 10, 11классы);
- технология (обслуживающий труд) (7-8, 9, 10 -11 классы) ;

- технология (технический труд) (7-8, 9, 10-11 классы);
 11  ноября 2017 года, 10 - 00:
          - физика (7-8, 9, 10, 11 классы);

- география (7-8, 9, 10  - 11классы);

- технология (обслуживающий труд) (7-8, 9, 10 -11 классы) ;

- технология (технический труд) (7-8, 9, 10-11 классы);
17 ноября  2017 года, 13 - 30:
- обществознание (7-8, 9, 10, 11 классы);
18 ноября 2017 года, 10 - 00:

- русский язык (7 –8, 9, 10, 11 классы);

- физическая культура (7 – 8,  9  - 11 классы);

- информатика (7 – 8, 9, 10, 11 классы);

24  ноября  2017 года, 13-30:

- основы безопасности жизнедеятельности   (7 –8, 9, 10- 11 классы);

25 ноября 2017 года, 10-00:

- иностранный язык  (английский язык)  (7-8, 9-11 классы);

- астрономия (7-9, 10, 11 классы) – единые задания;
- основы безопасности жизнедеятельности  (7 –8, 9, 10- 11 классы);

- экономика (7-11 классы);

01 декабря  2017 года, 13-30:

- иностранный язык (немецкий язык, французский) (7-8, 9-11 классы);
02 декабря 2017 года, 10-00:

- математика (7-8, 9, 10, 11 классы);

- химия (7-8, 9, 10, 11 классы);

- мировая художественная культура (7-8, 9, 10, 11 классы);

08 декабря 2017 года,  13-30:

- право (7-8, 9, 10, 11 классы);

09  декабря 2017  года, 10-00:

- биология (7 – 8, 9, 10, 11 классы);
16 декабря 2017 года , 10-00:

- литература (7-9, 10, 11 классы).

2.  Утвердить  состав  оргкомитета  муниципального   этапа  всероссийской олимпиады школьников (приложение  1).
3. Утвердить состав жюри и организаторов для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

4. Оргкомитету обеспечить проведение муниципального этапа   олимпиад в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252.

5.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений:

5.1 Обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа в соответствии с рейтингом  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5.2 Обеспечить участие учителей – членов  жюри и организаторов  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5.3  Предоставить день отдыха в каникулярное время учителям – членам жюри и организаторам в аудиториях.

6. Директору  МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  Кухаренковой И.Н. предоставить школьное  помещение для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Начальнику МКУ «ЦБУО   Шумячского района» Павловой Т.В. оплатить  расходы по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно смете расходов  (Приложение 3).

8.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего  специалиста Шумячского Отдела по образованию  Асмоловскую Г.Л.
Начальник Отдела                                                                                       И.Г. Кулешова

	Приложение 1

к приказу начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от «09» октября 2017 № 199

Состав

оргкомитета по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в  2017/2018  учебном году

	1.
	Асмоловская Галина

Леонидовна
	-
	ведущий специалист Шумячского Отдела по образованию, председатель оргкомитета;

	2.
	Богатырева Наталья

Александровна
	-
	менеджер – методист Шумячского Отдела по образованию, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	3.
	Василенкова Ольга

Владимировна
	-
	учитель МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.Алешина», руководитель РМО учителей биологии, химии (по согласованию);

	4.
	Гнедкова Ирина

Ивановна
	-
	учитель МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, руководитель РМО учителей русского языка и литературы (по согласованию);

	5.
	Новикова  Виктория

Эдуардовна
	-
	учитель МБОУ «Краснооктябрьская СШ», руководитель РМО учителей математики (по согласованию);

	6.
	Чурикова Ольга

 Александровна
	-
	учитель МБОУ «Руссковская СШ», руководитель РМО учителей информатики (по согласованию).

	Приложение 2

к приказу начальника Отдела
по образованию Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

от «09» октября 2017 №199

Состав

 жюри и организаторов по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году

                                                            География
 1. Агафонова С.Ф.       -  МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» -      председатель    жюри

2. Хиондерко Т.Н.        -  МБОУ «Руссковская СШ» -  заместитель председателя

члены жюри:

3. Коптева В.В.           -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
4. Макаренкова Л.А.    - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
Организаторы в аудитории:

1. Коптева В.В.         -   МБОУ  «Шумячская  СШ им. В.Ф.Алешина»
2. Ковалева Е.П.    -   МБОУ  Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
Биология

  1. Василенкова О.В.  - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - председатель   жюри

  2. Макаренкова В.М.  -  МБОУ «Краснооктябрьская СШ» - заместитель        председателя
члены жюри:

 3. Ерашова Л. И.        -      МБОУ «Руссковская СШ»

 4. Козлова А.Н.          -      МБОУ  «Первомайская СШ»
Организаторы в аудитории:

 1. Мышковая Е.Г.          -     МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

 2. Колотина Н.Л.            -     МБОУ «Шумячская  СШ им. В.Ф.Алешина»
Химия

 1. Колотина Н.Л.       -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - председатель жюри

 2.Горбачёв Н.С   - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» – заместитель председателя

члены жюри:

 3. Бондарева С.А.        -   МБОУ  «Краснооктябрьская СШ»

 4. Червонцева Н.А.      -   МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

Организаторы в аудитории:
 1. Кришталева Н.П.      -   МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
 2. Колягина  М.Н.         -    МБОУ «Руссковская СШ»

Информатика

Жюри (организаторы в аудитории):

 1. Чурикова О.А.    -     МБОУ «Руссковская СШ» - председатель жюри

 2. Новикова В.Э.    -     МБОУ « Краснооктябрьская СШ» - заместитель председателя

                                                 члены жюри:

3. Кулешова И.Г.        -   МБОУ « Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
Физика

1. Кочетов А.А.     -    МБОУ  «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - председатель жюри

2. Сухотин Н.В.     -    МБОУ «Краснооктябрьская СШ» - заместитель председателя

Члены жюри:

3.   Сухотин А.В.       -    МБОУ «Балахоновская  ОШ»

Организаторы в аудитории:

 1. Сухотин Н.В.        -      МБОУ  «Краснооктябрьская СШ»
 2.  Козлова И.А.         -      МБОУ  «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»
Математика

 1. Новикова В.Э.       -    МБОУ «Краснооктябрьская СШ» - председатель жюри

 2. Новикова В.В.      -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - заместитель председателя

Члены жюри:

 3. Казакова Н.М.        -      МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
 4. Федоткина Е.П.      -      МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

 5. Чурикова О.А.        -      МБОУ «Руссковская СШ»

 6. Жукова Е.В.            -      МБОУ «Первомайская СШ»
Организаторы в аудитории:

 1. Новикова В.В.         -     МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
 2. Горбачев Н.С.          -     МБОУ  «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
 3. Макаренкова Л.А.   -     МБОУ  «Краснооктябрьская СШ»
 4. Хиондерко Т.Н.       -     МБОУ « Руссковская СШ»

История

1. Богатырева Н.А.     -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» –       председатель жюри

2. Степанова Н.Ф.      -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» – заместитель председателя

Члены жюри:

 3. Козлова О.В.      -        МБОУ «Первомайская  СШ»

 4. Рябинина В.В.      -      МБОУ «Руссковская СШ»
Организаторы в аудитории:

 1. Панасенкова Г.В.  -    МБОУ «Криволесская ОШ»

 2. Жуков А.А.           -     МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
Обществознание

1. Богатырева Н.А.       -   МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»   – председатель жюри

2. Степанова Н.Ф.        -    МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» – заместитель председателя

Члены жюри:

 3. Козлова О.В.            -     МБОУ «Первомайская СШ»

 4. Малахова Т.Е.          -     МБОУ  «Краснооктябрьская СШ»
Организаторы в аудитории:

1.  Богатырева Н.А.     -      МБОУ « Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»
2.  Жуков А.А.             -       МБОУ « Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
3.  Хиондерко Т.Н.      -       МБОУ «Руссковская СШ»

4.  Гнедкова И.И.        -        МБОУ Надейковичская  имени И.П. Гоманкова
Право

1. Богатырева Н.А.       -  МБОУ «Шумячская  СШ им. В.Ф.Алешина»  - председатель жюри

2.Степанова Н.Ф.         -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  – заместитель председателя

Члены жюри:

3. Малахова Т.Е.          -     МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
4. Кресова А.В.             -    МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова
Организаторы в аудитории:

 1. Бондарева С.А.       -      МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
 2. Богатырева Н.А.     -     МБОУ «Шумячская  СШ им. В.Ф.Алешина»
Русский язык, литература

1. Гнедкова И.И.      -      МБОУ  Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова - председатель жюри

2. Шашкова В.В.        -     МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» - заместитель председателя

                                           Члены жюри:

3. Негря Л.Л.             -       МБОУ «Первомайская СШ»

4. Сидорова Т.В.       -       МБОУ «Шумячская СОШ им. В.Ф.Алешина»
5. Марченкова Л.Л.   -      МБОУ «Первомайская СШ»

6. Оглоблина Л.В.      -      МБОУ  «Краснооктябрьская СШ»

7. Мослякова И.А.    -       МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
Организаторы в аудитории

 1. Хиондерко Т.Н.      -    МБОУ «Руссковская СШ»

 2.Моташнева Л.В.     -     МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
 3.Лапикова Е.Н.         -     МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
 4. Чуишева Л.В.        -      МБОУ «Первомайская СШ»

Немецкий, французский  язык

Жюри (организаторы в аудитории):

1. Гущина Л.Е.            -    МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»   -   председатель жюри

2. Слободчикова Л.П.  -   МБОУ  «Руссковская СШ» – заместитель председателя

Члены жюри:

 3. Ерохова Н.И.        -   МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

4. Ковалева Е.П.         -   МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

Английский язык

Жюри (организаторы в аудитории):

1. Кухаренкова И.Н.   -   МБОУ « Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - председатель жюри

2. Гущина Л.Е.     -   МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - заместитель председателя

Члены жюри:

3. Ермолаева М.Н.      -    МБОУ  «Первомайская СШ»

Технология

Жюри (организаторы в аудитории):

1. Старовойтова Н.Ю.    -  МБОУ «Шумячская СШ  им.В.Ф. Алешина» - председатель жюри

2. Жинь Н.О.      -        МБОУ «Первомайская   СШ» -    заместитель председателя

                                                Члены жюри:

 3. Гращенков В.И.        -    МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

 4. Жинь А.П.                 -    МБОУ  «Первомайская   СШ»

Экономика
Жюри (организаторы в аудитории)

1. Агафонова С.Ф.  -    МБОУ «Шумячская  СШ  им.В.Ф. Алешина» - председатель жюри

2. Магон Г.Н.         -     МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова – заместитель председателя

3. Малахова Т.Е.    -      МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
Физическая культура

Жюри (организаторы в аудитории):

 1. Буфистов Е.Д.   -    МБОУ «Первомайская СШ»  - председатель жюри

 2. Хиондерко В.В.-     МБОУ  «Руссковская СШ» - заместитель председателя

Члены жюри:

3. Дмитриев В.Е.    -   МБОУ «Краснооктябрьская  СШ»
4.Филимонов Е.И.  -   МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

5.Малахов В.В.       -   МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
6. Лукьянов А.А.    -   МБОУ « Балахоновская  ОШ»

Экология
1. Василенкова О.В. -   МБОУ  «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - председатель жюри

2. Макаренкова В.М.-   МБОУ  «Краснооктябрьская СШ» – заместитель председателя

Члены жюри:

3. Ерашова Л.И.         -   МБОУ  «Руссковская СШ»

Организаторы в аудитории:

 1. Андреенкова Н.Н.   -      МБОУ  «Первомайская СШ»

 2. Макаренкова В.М.  -      МБОУ  «Краснооктябрьская  СШ»
МХК
1. Рябинина В.В.   -     МБОУ «Руссковская  СШ» -  председатель жюри

2. Оглоблина Л.В.-     МБОУ «Краснооктябрьская СШ»  – заместитель председателя

Члены жюри:

3. Мышковая Е.Г.-     МБОУ Надейковичская СШ им. И.П. Гоманкова

Организаторы в аудитории:

1. Мышковая Е.Г.  -    МБОУ Надейковичская  СШ  им. И.П. Гоманкова

 2. Герчикова З.С.  -    МБОУ «Шумячская  СШ им. В.Ф.Алешина»
ОБЖ

Жюри (организаторы в аудитории):

1. Лукьянов О.А.   -  МБОУ «Первомайская СШ»  -  председатель жюри

2. Жуков А.А.         - МБОУ   «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  – заместитель председателя

Члены жюри:

3.Филимонов Е.И. -       МБОУ  Надейковичская   СШ имени И.П. Гоманкова
4. Дмитриев В.Е.     –      МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
Астрономия

Жюри (организаторы в аудитории):

1. Кочетов А.А. -  МБОУ  «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»  - председатель жюри

2. Сухотин Н.В. -  МБОУ «Краснооктябрьская СШ» – заместитель председателя

Члены жюри:

3. Жукова Е.В.  -   МБОУ «Первомайская СШ»

12